1 'Xui-guiiine ’ is/, wohl tin nolks/hilmlichcr Ausdruck; 'b r u j a ’ (~  Nachtcule) 
is/, nor/i heule im Catalanischcn die Bezeichnung filr llexe.
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quod illud, quod natura potest faccre in uno mense, ipse potest 
faccrc in puncto. Et eausa est, quia scit applicare activa passivis, 
sicut patet in his, quae fcccrunt magi Pharaonis. Quod tamen 
diabolus faciat, quod unus homo convcrtatur in serpentem vel avem 

5 vel plantain, hoc est sibi im p ossib le; et idco in hoe multi perversi 
christiani alchcmistae sunt deccpti, habentes pacta cum daemonibus, 
eog'itantes quod per eorum artem ferrum convertent in aurum. 
Quod autem una res sit ct vidcatur altera, hoc bene potest diabolus 
facere, dco permittcntc. Sic cnim saepe facit diabolus, ut plurimos 

10 decipiat. Sic cnim legitur in historia sancti Olcmcntis ct sancti 
Cipriani ct sancti Gcrm ani1 ct aliorum multorum, quia accipicbat 
figuras aliquorum virorum ct mulierum ad decipiendum populum 
ct ad diffamandum crcaturas dei. Et idco non est crcdcndum, 
quod homines vel mulicres convertantur in anseres vel aliis simi- 

15 libus. Ea ergo, quae sceleratae mulieres crcdunt ct profitentur, 
scilicet se cum Diana dea paganorum nocturnis horis et cum 
Hcrodiade ct nimia mulierum multitudine equitare supra quasdam 
bestias, ct multa terrarum spatia intempestae noctis silentio per- 
transirc eiusque iussionibus obedire velut dominc et ccrtis noctibus 

20 ad cius servitium cvocari, et quod ab illis possunt aliquae creaturac 
in melius vel in detcrius commutari aut in spcciem vel similitu- 
dinem aliam transformari, omnia sunt falsa ct erronea, et non a 
divino spiritu sed a maligno, ut dictum est, talia fantasmata menti- 
bus carum irrogantur; quia cum alicuius an imam per talem cre- 

25 dulitatem subiugaverit sibi transfigurans se in angclum lucis, et 
transformans sc in diversarum personarum species atque similitu- 
dines, mentem quam captivam tenet multipliciter dcludit, ct nullus 
debet venire in tantam stultitiam, ut credat, hacc omnia, quae in 
somniis et spiritu tantum hunt, etiam in corpore accidcre, cum 

40 etiam Paulus non audeat assercre, quod fuerat raptus in corporc. 
Quicunque ergo talia crcdidcrit (scilicet postquam super talibus 
audierit veritatem) vel asseruerit, scilicet pcrtinaciter, procul dubio 
infidelis est ct pagano detcrior, 2 6  q. 5  Episcopi. Et quia minium 
habundant tales-personc mulicres in Delphinatu et in Vasconia, ubi 

35 sc asserunt de noctc concurrcre in quadam planicic deserta, ubi 
est aper quidam in rupc, qui vulgariter dicitur Elboch Debitcrne2, 
et quia ibi convcniunt cum candelis acccnsis ct adorant ilium 
aprum, osculantcs eum in ano suo, idco capte plures carum ab 
inquisitoribus fidci et convicte ignibus comburuntur. Signa autem